
 
 

 

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU 
Rua Maria das Mercês Ribeiro, nº. 406, Centro 
CEP. 64.780-000, Anísio de Abreu - PI. 
CNPJ: 06.553.630/0001-70 
E-MAIL: pmanisiodeabreupi@gmail.com 
  

 

AVISO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA DIRETA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 001.0000276/2024. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 017/2024. 

 

 

A Prefeitura Municipal de Anísio de Abreu/PI, em conformidade com o Art. 75, Inciso II, da Lei 

Federal Nº. 14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal pretende 

realizar contratação direta por Dispensa de Licitação para AQUISIÇÃO DE TONNERS E 

SUPRIMENTOS DE IMPRESSORAS PARA ATENDER A DEMANDA DAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ANISIO DE ABREU - Pl, em conformidade com o Termo 

de Referência, Anexo I, desta dispensa de licitação, podendo os interessados apresentarem 

propostas de preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar do dia 29/04/2024 ao dia 02/04/2024 até 

as 23h59min, visando a seleção da proposta de menor valor e que atenda ao termo de referência da 

presente dispensa de licitação.  

 

VALOR MÁXIMO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 52.007,74 (CINQUENTA E DOIS 

MIL, SETE REAIS, E SETENTA E QUATRO CENTAVOS). 

 

PRAZO LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS E 

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO: 02 de maio de 2024 até as 23h59min (vinte e três 

horas e cinquenta e nove minutos), através do E-mail: anisiodeabreucpl2013@gmail.com, ou 

protocolado diretamente no setor de protocolo da Prefeitura, situada à Rua Maria das Mercês 

Ribeiro, nº. 406, centro, no horário de expediente da Prefeitura Municipal. Quando protocolada, a 

proposta de preços e documentos de habilitação deverão ser entregues ao responsável pelo setor de 

protocolo em envelope lacrado contendo a identificação da empresa, CNPJ, descrição do objeto e 

Nº. da Dispensa de Licitação. A comissão de contratação analisará as propostas de preços e 

documentos de habilitação recebidos, no primeiro dia útil subsequente ao prazo final para 

apresentação dos documentos descritos. 

 

ACESSO AO TERMO DE REFERÊNCIA / INFORMAÇÕES: O Edital/Termo de Referência 

da Dispensa de Licitação estará disponível no Site Oficial do Município, em 

https://transparencia.anisiodeabreu.pi.gov.br/anisiodeabreu/licitacoes, ou solicitado através do e-

mail: anisiodeabreucpl2013@gmail.com. Outras informações poderão ser obtidas na Sala da 

Comissão de Contratação, situada à Rua Maria das Mercês Ribeiro, nº. 406, centro, cep: 64.780-

000, Anísio de Abreu/PI, no horário das 08:00h às 12:00h de segunda a sexta feira, exceto feriados. 

 

Anísio de Abreu - PI, 26 de abril de 2024.  

 

 

VITOR DE JESUS SANTOS DIAS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 


